

روی موج کوتاه

طراح حمله تروریستی اهواز به هلاکت رسید

«هادی العامری»، دبیر کل سازمان بدر از گروه‌های اصلی مقاومت اسلامی در عراق، با انتشار بیانیه‌ای در خبرگزاری سومریه نیوز از کشته شدن مسئول نظامی داعش (طراح اصلی جنایت تروریستی ۳۱ شهریور اهواز) ملقب به «بوضعی» در دیاله در شرق این کشور و نزدیک مرز ایران خبر داد. هم‌زمان سپاه پاسداران انقلاب اسلامی از «بوضعی» به عنوان طراح اصلی جنایت تروریستی ۳۱ شهریور اهواز یاد کرده است که به همراه ۴ تروریست دیگر طی عملیات غافلگیرانه نیروهای مقاومت عراق در استان دیاله به هلاکت رسیده‌اند.



آمادگی برای قطع اینترنت توسط آمریکا در آبان

سردار غلامرضا جلالی، ریاست سازمان پدافند غیرعامل کشور در گفتگو با فارس در مورد احتمال ایجاد اختلال در اینترنت کشور از سوی آمریکا در آبان ماه، گفت: اگر چه احتمال این کار را ضعیف می‌دانیم اما از طرفی، در صورتی که این اتفاق بیفتد، تدابیری دیده شده که کارکردهای ضروری کشور حفظ شود و شبکه ملی اطلاعات به اندازه‌ای که آماده شده بنا است که بتواند خدمات اساسی مردم را جواب دهد. آمریکایی‌ها نسبت به ما سایبری تر هستند و زیرساخت‌های شان بیشتر از ما سایبری است پس طبیعتاً آسیب‌پذیرترند. البته تصور ما از تهدید آمریکا یک تهدید تر کیبی بر بستر شبکه اجتماعی است. یعنی او می‌خواهد با ابزار شبکه، رسانه و گوشی و اینترنت، مردم ما را تحریک و سازماندهی کند و به جان دولت و حکومت بیندازد. خب اگر اینترنت را قطع کند دست خودش را کوتاه می‌کند.



نامه نگاری به یک عضو

شورای نگهبان برای رد CFT

نجات‌الله ابراهیمیان، عضو حقوقدان شورای نگهبان به ایرنا گفت: بعد از ارسال CFT از مجلس شورای اسلامی به شورای نگهبان، نامه‌ها و اظهار نظرهایی در موافقت و مخالفت با این مصوبه به دست او رسیده، اما پیامک تهدید آمیزی نداشته است. اعضای شورای نگهبان هیچ پیامک تهدید آمیزی دریافت نکرده‌اند. او در پاسخ به این سؤال که آیا شورای نگهبان برای بررسی CFT با کارشناسان هم جلسه‌ای داشته است، اظهار کرد: مقدمات این کار فراهم شده و مذاکره در حال انجام است. تاکنون در خواستی برای جلسه نبوده اما در عین حال هر کسی هر حرف، نامه یا شرحی داشته باشد ما آن را بررسی خواهیم کرد.



طرح نمایندگان تهران

برای ابقای افشانی در شهرداری

علی محمدنمازی، عضو شورای مرکزی حزب کارگزاران در گفت‌وگو با تسنیم گفت: در نشست مشترک مجمع نمایندگان تهران با اعضای شورای شهر برخی نمایندگان علی‌رغم بازنشسته بودن آقای افشانی اصرار بر ادامه حضوری در شهرداری تهران داشتند. این نمایندگان معتقد بودند اگر طرحی دو فوریتی برای مستثنی کردن شهردار تهران از قانون منع به کارگیری بازنشستگان به مجلس ارائه شود، می‌توان امیدوار بود که با موافقت مجلس، شهردار تهران در سمت خود ابقا شود. به هر حال حضور آقای افشانی در شهرداری تأمین کننده منافع تشکل خاصی در شهرداری تهران نشده و طبیعی است که نمایندگان این تشکل تمام تلاش خود را برای ادامه حضور افشانی انجام دهند. از سوی دیگر تغییرات مدیریتی در شهرداری موجب اختلال در اداره امور شهر تهران می‌شود.



شورای نگهبان به آرای نمایندگان ورود نخواهد کرد

عباسعلی کدخدایی، سخنگوی شورای نگهبان در گفتگو با ایلنا در واکنش به این اظهار نظر که برخی معتقدند شفافیت آرای نمایندگان ممکن است در نظارت‌های شورای نگهبان تأثیر بگذارد و باعث رد صلاحیت نمایندگان در سال‌های بعد شود، گفت: قانون اساسی گفته است که نمایندگان در بیان آرا و نظر ایشان آزاد هستند و شورای نگهبان هم هیچ وقت ورود نکرده و در آینده هم ورود نخواهد کرد. نمایندگان از خیال راحت طرح شفافیت آرا را امضا کنند و عمل کنند و شورای نگهبان هم ورود نخواهد کرد. ما که اعلام کردیم و همان موقع هم اعلام کردیم و توییت آن را هم زدیم و حمایت هم کردیم و گفتیم که کار خوبی است.

چهره‌های شاخص

اصلاح طلب این روزها با

رسانه‌ها مصاحبه می‌کنند

و از احتمال حمایت این

جریان از علی لاریجانی در

انتخابات ریاست جمهوری

۱۴۰۰ می‌گویند؛ هر چند که

تا ۱۴۰۰ قریب به سه سال

مانده است

او ادامه داده نگاه لاریجانی به انتخابات ریاست جمهوری موضوع احتمالی است و این احتمال وجود دارد که اصلاح طلبان ناگزیر به حمایت از فردی با ویژگی‌های لاریجانی باشند.

البته او به تجربه تلخ حمایت اصلاح طلبان از روحانی هم اشاره کرده و هشدار داده که با توجه به تجربه نه چندان موفق حمایت اصلاح طلبان از روحانی به ویژه در دولت دوم او که باعث تنزل سرمایه اجتماعی اصلاح طلبان شد راهبرد تعامل با جناح اعتدالی یا اصولگرایی میانه نیاز به تأمل و دقت نظر بیشتری دارد.

علاوه بر صادقی و طاهر نژاد، چهره‌های اصلاح طلب دیگری نیز بیش از گذشته احتمال حمایت از علی لاریجانی را مطرح می‌کنند اما در عین حال همگی متفق القولند که فضای سیاسی در کشور سیال است و باید دید در آینده چه پیش می‌آید.

در این فضای سیال، نزدیکان لاریجانی یک حزب تشکیل داده‌اند به نام رفاه ملت ایران. بهروز نعمتی، سخنگوی هیات رئیسه مجلس که از نزدیکترین نمایندگان بهارستان به علی لاریجانی است، هفته جاری به عنوان دبیر این حزب انتخاب شد و بسیاری آن را حزبی برای آماده‌سازی این فضای سیال سیاسی جهت حضور علی لاریجانی در انتخابات ریاست جمهوری آتی می‌دانند.

اینکه نهایتاً علی لاریجانی کاندیدای انتخابات ریاست جمهوری بعدی ایران بشود یا نه این‌که اصلاح طلبان تصمیم به حمایت قطعی از او بگیرند یا نه و این‌که اصلاً بعد از تمام اینها آنقدر با اقبال مردمی مواجه بشود که رأی بیاورد یا نه، همگی چرخش‌های سببی است که امروز به هو انداخته شده و معلوم نیست با کدام وجهش به زمین بیاید. اما آنچه که مسلم است این است که یکی از پنج برادر لاریجانی، دست کم در حال حاضر یکی از گزینه‌های ریاست بر قوه مجریه بعد از حسن روحانی است.

حزب تصمیم درستی گرفته زیرا علی لاریجانی در اداره مجلس بسیار با درایت عمل می‌کند و تاکنون بسیاری از مشکلات را از سر راه برداشته است.

اتفاقا همین «درایت» که این عضو هیات رئیسه کارگزاران از آن سخن گفته محل اختلاف با اصولگرایان است، زیرا اگر اصلاح طلبان از همراهی لاریجانی در تصویب برجام و رأی اعتماد به وزرا و تصویب FATF و مواردی از این دست خشنودند، اصولگرایان دقیقاً از این بابت لاریجانی را سرزنش می‌کنند و مدیریت او را نه با «درایت» که آمیخته با لابیگری می‌دانند. آنها نسبت به اصلاح طلبان قرائت متفاوتی از «مصالح کشور» دارند و معتقدند که لاریجانی به یاران اصولگرایی خود پشت کرده و رو به جناح رقیب ایستاده است.

لاریجانی اما خیلی پیش از این سرزنش‌ها خود را از یاران پیشینش جدا کرد و ساز استقلال زد و این روزها در برابر هجمه مخالفان دولت، در کنار دولت و حتی اصلاح طلبان ایستاده است. این رویه نمایندگان بسیاری را در مجلس از او دور کرد تا جایی که در آخرین اجلاس هیه انتخابات ریاست مجلس چیزی نمانده بود که از کرسی ریاست بهارستان خداحافظی کند اما انتخاب دوباره او به ریاست مجلس نشان داد که او همچنان و پرش و نفوذ خود را در مجلس دارد حتی اگر محبوبیتش ریزش کرده باشد.

اصلاح طلب بیچاره

چاره‌ای جز لاریجانی ندارد

حال اصلاح طلبان گمان می‌کنند که او شاید بتواند این نفوذ و قدرت و درایت را با خود به صحنه اجرا نیز بیاورد. طاهر نژاد در گفتگویش با تسنیم گفته است: اداره مجلس کار بسیار دشواری است. به ویژه وقتی می‌دانید باید ۲۹۰ نماینده‌ای را مدیریت کنید که هر یک از آنها بر اساس قانون می‌توانند درباره تمامی مسائل کشور اظهار نظر کنند. اداره چنین جمعیتی نیازمند تجربه مدیریتی و ظرفیت بالایی است. علاوه بر اعضای حزب کارگزاران، محمود صادقی، نماینده اصلاح طلب تهران در مجلس نیز اواسط هفته جاری طی مصاحبه‌ای با ایسنا از احتمال حمایت اصلاح طلبان از لاریجانی خبر داده بود. صادقی در این گفتگو با اشاره به کناره‌گیری کاندیدای اصلاح طلبان به نفع روحانی در انتخابات قبلی، گفته است: شرایط سیاسی به گونه‌ای است که گاهی برای تصمیم‌گیری به جایی می‌رسیم که چاره‌ای جز رأی دادن به یک فرد را نداریم.

عضو هیات رئیسه

کارگزاران: برای حزب

کارگزاران همیشه مصالح

کشور اصل بوده است. اگر

به این نتیجه برسیم که امور

زندگی و معیشت مردم با

حمایت ما از آقای لاریجانی

بتر می‌شود، احتمال دارد

که اصلاح طلبان از آقای

لاریجانی حمایت کنند

بتر می‌شود، احتمال دارد که اصلاح طلبان از آقای لاریجانی حمایت کنند. هر کس بتواند کشور را به درستی اداره کند، ما مخلص او هستیم.

به نام مصلحت

به کام سیاست

عضو هیات رئیسه کارگزاران این حمایت را به مصالح کشور ارتباط داده و گفته است که «برای حزب کارگزاران همیشه مصالح کشور اصل بوده است» و بعد هم اشاره کرده که این حزب در دور اول انتخابات ریاست مجلس به دلیل حمایت از علی لاریجانی بسیار تحت فشار قرار گرفت اما بعدها مشخص شد که این

تحرکات زود هنگام برای انتخابات ریاست جمهوری آتی

هوای معتدل اردوگاه اصلاحات

در حالی که تحلیلگران سیاسی پیش‌بینی می‌کردند اسحاق جهانگیری گزینه اصلی اصلاح طلبان برای انتخابات ریاست جمهوری آتی باشد، امروز بسیاری از کمرنگ شدن نقش او می‌گویند و معتقدند که معرفی او برای ریاست برپاستور از سوی اصلاح طلبان رو به فراموشی می‌رود. دیگر چهره شاخص اصلاح طلبان که سابقه کاندیداتوری ریاست جمهوری را هم دارد یعنی محمدرضا عارف، همچنان مرد ساکتی است که عباس عبدی روز گذشته درباره‌اش گفته است او به صورت مستقل در انتخابات شرکت کرده و هیچگاه نامزد اصلاح طلبان نبوده و در آینده هم نخواهد بود. در عین حال اما اصلاح طلبان از احتمال حمایتشان از مردی می‌گویند که اصلاح طلب نیست.



محبوبه ولی، روزنامه نگار

او پیش از اینکه ده سال سکندار ساختمان شیشه‌ای جام جم باشد و ده سال هم رئیس پارلمان در بهارستان، یکی از پنج برادر لاریجانی است؛ برادر صادق آملی لاریجانی رئیس قوه قضائیه، محمود جواد لاریجانی دبیر ستاد حقوق بشر قوه قضائیه، باقر لاریجانی معاون آموزشی وزارت بهداشت و فاضل لاریجانی رئیس دانشگاه آزاد اسلامی واحد آمل.

این پنج برادر که همگی فرزندان میرزاهاشم لاریجانی از مراجع تقلید شیعه هستند، همواره موقعیت‌های متمسک‌سازی را در تاریخ چهل ساله جمهوری اسلامی داشته تا جایی که دو تن از آنها هم‌زمان ریاست دو قوه از سه قوه اصلی کشور را در دست دارند اما هیچ یک تا به حال هرگز رئیس جمهور نبوده‌اند.

علی لاریجانی از میان آنها یک بار برای ریاست بر قوه مجریه خیز بلندی برداشت که البته به نتیجه رسید. او که امروز ۶۱ ساله است و پیر عرصه سیاست، ۱۳ سال پیش یعنی سال ۸۴ زمانی که هنوز به اندازه امروز موی در آسیاب سیاست سپید نکرده

بود و از جریان‌های سیاسی دیگر نیز اعلام استقلال نکرده بود، با حمایت علی اکبر ناطق نوری و به عنوان نامزد شورای هماهنگی نیروهای انقلاب با شعار «هوای تازه» کاندیدای ریاست جمهوری شد اما از ۳۵ میلیون رأی، تنها یک میلیون برای او بود و با شکست در برابر محمود احمدی‌نژاد رفت تا بخت خود را در بهارستان بیازماید.

با انتخاب او به ریاست مجلس، میدان رویارویی‌های لاریجانی و احمدی‌نژاد از رقابت‌های انتخاباتی به صحن بهارستان کشیده شد و آن یکشنبه سیاه رقم خورد؛ همان یکشنبه‌ای که احمدی‌نژاد فیلمی از فاضل لاریجانی برادر علی لاریجانی در مجلس پخش و او را متهم به فساد کرد.

انتقال تخم مرغ‌ها از سید

جهانگیری به سید لاریجانی

رابطه او با حسن روحانی اما به قدری متفاوت از رابطه‌اش با احمدی‌نژاد است که بسیاری او را کاندیدای مورد حمایت حسن روحانی در انتخابات ریاست جمهوری سال ۱۴۰۰ می‌دانند. از او علاوه بر این رابطه حسنه با حسن روحانی، عکسی نیز با رئیس

روز گذشته خبرگزاری تسنیم گفتگویی با عضو هیات رئیسه حزب کارگزاران منتشر کرد که وی در آن از حمایت این حزب از علی لاریجانی برای ریاست بر دولت بعدی گفته بود.

یدالله طاهر نژاد در این گفت‌وگو تصریح کرده اگر به این نتیجه برسیم که امور زندگی و معیشت مردم با حمایت ما از آقای لاریجانی

نیروهای مرزبانی را ابتدا بیهوش کردند سپس با خود بردند

بودند تا آنها زنده و هوشیار باشند نمی‌توانند این کار را بکنند. این هم هنر نیست و ماهم پاسخ دندان شکن و سختی به آن‌ها می‌دهیم. فرمانده سپاه ادامه داد: موضوع ناامنی یکی از اهداف بسیار مهمی است که دشمنان مردم ما و در رأس آن‌ها آمریکا، اسرائیل، رژیم آل سعود و برخی مزدوران امپریالسم و نظام سلطه علیه جمهوری اسلامی ایران انجام می‌دهند. ما از میزان برنامه‌ریزی، تلاش و سرمایه‌گذاری آن‌ها اطلاع داریم. آن‌ها می‌خواهند هر روز چنین اقداماتی در کشور ما انجام دهند ولی با تسلط و آمادگی ما اکثر اقدامات آن‌ها خنثی می‌شود.

پیگیری تلفنی ظریف

به گزارش ایلنا، ظریف در این گفت‌وگوی تلفنی ضمن تأکید بر ضرورت تضمین افزایش امنیت مرزهای مشترک بین دو کشور براساس تفاهات و گفت‌وگوهای قبلی، خواهان اقدامات جدی و عاجل دولت پاکستان در تأمین امنیت و سلامت جانی نیروهای رپوده شده و شناسایی و دستگیری عوامل این حادثه تروریستی و غیرانسانی و بازگشت سریع تمامی مرزبانان

بودند تا آنها زنده و هوشیار باشند نمی‌توانند این کار را بکنند. این هم هنر نیست و ماهم پاسخ دندان شکن و سختی به آن‌ها می‌دهیم. فرمانده سپاه ادامه داد: موضوع ناامنی یکی از اهداف بسیار مهمی است که دشمنان مردم ما و در رأس آن‌ها آمریکا، اسرائیل، رژیم آل سعود و برخی مزدوران امپریالسم و نظام سلطه علیه جمهوری اسلامی ایران انجام می‌دهند. ما از میزان برنامه‌ریزی، تلاش و سرمایه‌گذاری آن‌ها اطلاع داریم. آن‌ها می‌خواهند هر روز چنین اقداماتی در کشور ما انجام دهند ولی با تسلط و آمادگی ما اکثر اقدامات آن‌ها خنثی می‌شود. وزیر امور خارجه کشورمان نیز روز گذشته

فرمانده سپاه پاسداران با بیان اینکه ناامنی در کشور یکی از اهداف دشمنان است، گفت: نیروهای مرزبانی مادر میرجاوه را ابتدا بیهوش کرده و سپس آن‌ها را با خود بردند. ما هم پاسخ دندان شکن و سختی به آن‌ها می‌دهیم. به گزارش ایسنا، سردار محمدعلی جعفری در تشریح جزئیات رایش تعدادی از نیروهای مرزبانی ایران در میرجاوه اظهار کرد: آن‌ها هر بار تلاش کردند با درگیری، بر جک یا پاسگاهی را بگیرند ولی موفق نشدند ولی تنها راه را در این دیدند که کسی را نفوذ دهند و یک نفر از افراد آنجا را عوامل خود کنند. وی ادامه داد: احتمالاً مجبور شدند نیروهای رزمنده و مدافع بر جک ما را بیهوش کرده و سپس با خود ببرند زیرا مطمئن



امنیت جانی مرزبانان ایرانی قرار خواهد گرفت. وزیر امور خارجه پاکستان در ادامه اظهار داشت: این گروه‌های تروریستی، دشمن مشترک دو ملت و دولت ایران و پاکستان محسوب می‌شوند که سعی دارند در روابط دوستانه و نزدیک این دو کشور همسایه ایجاد اختلال کنند.

رپوده شده به ایران شد. شاه محمود قریشی وزیر امور خارجه پاکستان نیز در این گفتگو ضمن محکومیت شدید این اقدام ضدبشری گروه‌های تروریستی و ابراز تاسف عمیق از وقوع این حادثه، اعلام کرد: تمامی امکانات پاکستان در خدمت اقدامات لازم و ضروری برای یافتن و دستگیری عوامل این حادثه و آزادی و تأمین